
Q40-2981-00 

 

２０１７年９月吉日 

お客様各位 

マークテック株式会社 

品質保証室 

 

スーパーグロー蛍光浸透液ＯＤ－２８００ⅢおよびＯＤ－２８００Ｎの 

消防法危険物分類変更について 

 

拝啓 

貴社、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご配慮を賜り、厚く 

御礼申し上げます。 

さて、標記の件、スーパーグロー蛍光浸透液ＯＤ－２８００ⅢおよびＯＤ－２８００Ｎの 

消防法危険物分類変更についてお知らせ申し上げます。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．対象製品 

スーパーグロー蛍光浸透液 ＯＤ－２８００Ⅲ 

スーパーグロー蛍光浸透液 ＯＤ－２８００Ｎ 

 

２．変更内容 

 対象製品の消防法危険物分類を「水溶性液体」から「非水溶性液体」へ変更致します。 

 対象製品を危険物データベース登録するため、外部機関へ性状の調査を依頼したところ、 

どちらも非水溶性との判定を受けました。このため、消防法危険物分類を変更致します。 

 

 なお、弊社における水溶性・非水溶性の判定は下記政令に従っております。 

危険物の規制に関する政令 別表第三 （第一条の十一関係） 

 

３．変更時期 

本通知をもって変更致します。対象製品の SDSは通知を持って変更させていただきます。 

以上 


